[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» ноября 2020г                                                                                       № 38

Об утверждении Порядка применения

бюджетной классификации Российской

Федерации в части целевых статей и

видов расходов, применяемых при

составлении и исполнении бюджета

Кааламского сельского поселения
на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кааламского сельского поселения
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей и видов расходов, применяемых при составлении и исполнении бюджета Кааламского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (прилагается).

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кааламского сельского поселения                                      А.М.Мищенко
Приложение

К постановлению

администрации КСП от 05.11.2020 №38

Порядок применения кодов целевых статей классификации расходов

 Бюджета Кааламского сельского поселения

1. Общие положения

1.1 Целевые статьи расходов бюджета Кааламского сельского поселения  обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета и Кааламского сельского поселения  к муниципальным программам и (или) не включенным в муниципальные  программы направлениям деятельности муниципальных органов и учреждений Кааламского сельского поселения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета Кааламского сельского поселения.

Таблица 1

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Структура кода целевой статьи расходов бюджета  поселения  состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета Кааламского сельского поселения ) и включает следующие составные части (таблица 1):

код программной (непрограммной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов бюджета Кааламского сельского поселения), где:

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджета Кааламского сельского поселения), предназначенный для кодирования муниципальных программ Кааламского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности Кааламского сельского поселения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета Кааламского сельского поселения;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета Кааламского сельского поселения), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ Кааламского сельского поселения; непрограммных направлений деятельности Кааламского сельского поселения ;

код основного мероприятия (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджета Кааламского сельского поселения), предназначенный для кодирования основных мероприятий в рамках подпрограмм муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности Кааламского сельского поселения;

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета Кааламского сельского поселения), предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
1.2 Отражение расходов бюджета Кааламского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджетов,  осуществляется по целевым статьям расходов бюджета Кааламского сельского поселения, включаемым коды направлений расходов (13 – 17  разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов бюджета, по которым отражаются расходы бюджета  на предоставление  межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов бюджета Кааламского сельского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование трансферта, полученного из бюджета, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета, и может применяться в привязке  к программным и (или) непрограммным направлениям расходов.

2. Перечень и правила применения кодов целевых статей, применяемых в бюджете Кааламского сельского поселения
2.1  Перечень и правила применения целевых статей расходов бюджета Кааламского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ  Кааламского сельского поселения:

         2.1.1. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Кааламского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
Целевые статьи муниципальной программы включают:

01 0 00 00000 Муниципальная программа Кааламского сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Кааламского сельского поселения на 2018 - 2022 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения  на реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальной программой Кааламского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Кааламского сельского поселения на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
2.2  Перечень и правила применения целевых статей непрограммного направления расходов бюджета Кааламского сельского поселения:

99 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения, не включенные в финансовое обеспечение муниципальных программ Кааламского  сельского поселения.
Целевые статьи непрограммных направлений расходов бюджета включают:

99 1 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кааламского сельского поселения

 По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета Кааламского сельского поселения, на обеспечение деятельности главы местной администрации.
99 2 00 00000  Резервные фонды

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета Кааламского сельского поселения, по соответствующим направлениям расходов.

 99 9 00 00000  Иные непрограммные мероприятия

По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета Кааламского сельского поселения, по соответствующим направлениям расходов.
2.3. Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий муниципальных программ Кааламского сельского поселения, непрограммными направлениями расходов:

00020 Глава Кааламского сельского поселения

По данному направлению расходов  отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения  на оплату труда с учетом начислений и другие выплаты главе Кааламского  сельского поселения.
00030 Представительный орган муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на содержание и обеспечение деятельности Совета Кааламского  сельского поселения .

00040 Центральный аппарат Кааламского  сельского поселения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на обеспечение выполнения функций администрации Кааламского  сельского поселения.

24214 Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

00107 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на проведение выборов в представительный орган Кааламского сельского поселения и на проведение выборов главы Кааламского сельского поселения.
00106  Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Кааламского сельского поселения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов бюджету Сортавальского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

00111 Резервный фонд администрации Кааламского  сельского поселения

По данному направлению расходов планируются ассигнования, и осуществляется расходование средств резервного фонда администрации Кааламского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.

00114 Арендная плата за пользование имуществом
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения  по оплате арендной платы за пользование имуществом.

00113  Прочие мероприятия в части других общегосударственных вопросов, в т. ч. на содержание муниципального имущества
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения  по оплате прочих мероприятий в части других общегосударственных вопросов, в т. ч. на реализацию мероприятий по содержанию, ремонту и восстановлению движимого и недвижимого имущества, составляющего муниципальную казну Кааламского  сельского поселения
51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета.

00309  Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Кааламского сельского на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.

00314  Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Кааламского сельского на проведение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов.

00409 Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения
По данному направлению расходов отражаются расходы Дорожного фонда бюджета Кааламского сельского поселения  на закупку товаров, работ по содержанию, текущему и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Кааламского сельского поселения и прочие мероприятия, а так же на содержание и ремонт спецтехники для содержания дорог.
00501 Содержание уличного освещения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на  проведение мероприятий по ремонту и содержание уличного освещения.

00502  Благоустройство территории

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на проведение прочих мероприятий по благоустройству территории Кааламского сельского поселения.

43140 Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в муниципальном образовании «Кааламское сельское поселение», осуществляемые за счет субсидии из бюджета Республики Карелия.

S3140  Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в муниципальном образовании «Кааламское сельское поселение», осуществляемые за счет средств местного бюджета и средств от физических и юридических лиц.

L5763 Комплексное развитие сельских территорий
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий) в рамках государственной программы Республики Карелия «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов», осуществляемые за счет бюджета РК и ФБ, местного бюджета и от физических и юридических лиц.

00707  Мероприятия для детей и молодежи

По данному направлению расходов  отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на проведение мероприятий по реализации молодежной политики.
00801 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета Кааламского сельского поселения на содержание и обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культуры в виде субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг  культуры.
43250 Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры в целях частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, осуществляемые за счет субсидии из бюджета Республики Карелия.

S3250 Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия

«Развитие культуры в целях частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты  труда работников муниципальных учреждений культуры»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, осуществляемые за счет собственных средств бюджета Кааламского сельского поселения.

01003 Адресная материальная помощь гражданам (семьям), оказавшимся в трудной жизненной ситуации
По данному направлению расходов отражаются расходы Кааламского  сельского поселения на реализацию решения Совета Кааламского сельского поселения от 25.11.2014 года № 51«Об утверждении порядка предоставления адресной материальной помощи гражданам (семьям), в связи с чрезвычайными обстоятельствами»,  для оказания мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам (семьям), в связи с чрезвычайными обстоятельствами, путем выделения разовых денежных.
01102 Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Кааламского сельского поселения, связанные с обеспечением условий для развития физической культуры и массового спорта, на организацию проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Кааламского сельского поселения, а также другие вопросы в области физической культуры и массового спорта.

.